2020年８月７日

各 位

会社名

代表者名

問合せ先

HENNGE株式会社

代表取締役社長             小椋 一宏

（証券コード：4475 東証マザーズ）

執行役員

ビジネス・アドミニストレーション・ディビジョン統括

天野 治夫

（TEL．03-6415-3660）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2020年８月７日付の取締役会決議において、以下のとおり、最近の業績の

動向等を踏まえ、2019年11月14日に公表した2020年９月期（2019年10月１日〜2020年９月30日）

の通期連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

また、個別業績予想については、下記のとおり前事業年度の実績値と比較して差異が生じる

ことから併せてお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2020年９月期通期連結業績予想の修正（2019年10月１日〜2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,110

百万円

259

百万円

259

百万円

145

円 銭

9.42

今回修正予想(B) 4,110 480 480 280 17.82

増 減 額(B-A) ― 221 221 135 ―

増 減 率(%) ― 85.3 85.3 93.1 ―

(参考)前期連結実績

(2019年9月期)
3,427 187 178 110 7.14

2020年９月期通期個別業績予想と前期実績との差異（2019年10月１日〜2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績(A)
百万円

3,422
百万円

211
百万円

205
百万円

138
円 銭

8.96

今回予想(B) 4,100 505 505 310 19.73

増 減 額(B-A) 678 294 300 172 ―

増 減 率(%) 19.8 139.2 145.8 125.0 ―

２. 修正の事由

新型コロナウイルス感染症の世界的規模の感染拡大に伴い、主に、海外渡航の制限等の影響

に伴うグローバル人材の入社の遅延等による人件費の減少や、リアルイベントの開催自粛等に

伴う広告宣伝費用の減少等により、営業費用が当初の予想を下回る見込みとなりましたので、

業績予想を修正することといたしました。

売上高につきましては、直近では、HENNGE Oneのリード獲得、新規受注や解約状況について

大きな変化が認められないため、当初の予想から変更いたしません。

なお、通期の業績予想はこれまで連結業績のみを開示しておりましたが、個別業績におきま

しても各損益に大幅な増加が見込まれるため、個別業績予想も併せて開示するものであります。

※本資料に記載されている当社グループの当期の業績見通しは、本資料の日付時点において

入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異な

る場合がございます。

以上